
O B S A H

H  TITULNÍ  STRANA

Městská část Praha 13 (Foto: Samuel Truschka)

H l  N Á Z O R ______________________________________________ 1

H S P E K T R U M __________________________________________ 4

H KAUZA

Proč v Ostroměři chybějí cyklopruhy? (Ivan Ryšavý)_________________ 6

Cyklisté jsou rovnoprávnými účastníky silničního provozu
(Ing. Jaroslav Martinek)_______________________________________ 7

H ŽI VOTNÍ  PROSTŘEDÍ

Krajinná výstava v Chebu zanechává stopu (Ing. Eva Stejskalová)____ 8

Je zeleň prioritou našich samospráv? (Mgr. Jaroslav H u k )___________ 9

Nový systém vede к vyšší životnosti a úsporám (Ing. Daniel Šnajdr)____ 10

Bruntál má novou energetickou koncepci_______________________11

H MANAGEMENT

...a zase další promarněný čas? (Mgr. Alena Jáchimová)____________12

H PŘÍLOHA:  KOMUNÁL NÍ  SYSTÉMY

Když si zvyknou třídit, chodí p o řá d ____________________________ 13

Svozy »dům od domu« v Letohradu____________________________ 14

Nový Jičín poskytuje dotované kom postéry_____________________ 14

»Věk« svozové techniky se postupně snižuje (Libuše Miarková)______15

Kraje chtějí podíl z poplatků za odpady (Jarmila Šťastná)__________ 16

Praha bude iniciovat změnu pro autovraky _____________________ 16

Která technologie je ta pravá?________________________________ 17

Ze staré silnice je po recyklaci n o v á ____________________________17

Psí exkrementy? Některá města už na ně mají své systémy
(Libuše Miarková) __________________________________________18

H EKONOMI KA

Prezident NKÚ: Strukturální podpora má nastavený
zbytečně složitý systém (Ivan Ryšavý)___________________________20

Co přinesl průzkum brownfields na území Příbramska?
(Ing. Martin Havlice, Ing. Jiří Vacek)____________________________ 22

Šance pro využití starých továren (PhDr. Jiřina Ondráčková)_________24

H SPRÁVA A ROZVOJ

Malou Skálou to už »stovkou« nejde (Ivan Ryšavý)________________26

Soutěž Zklidňování dopravy zná své vítěze
(Ivan Ryšavý)______________________________________________27

Projekt Ministerstva dopravy Bezpečná obec už je i na internetu
(Ing. Jindřich Frič) __________________________________________28

Program proti pirátům s iln ic _________________________________ 29

Příští projekty regionálního rozvoje získaly strategickou orientaci 
(Ing. Milan Damborský)_____________________________________ 30

Soukromé vlaky? Zatím spíš výjimka (Karel Ž ítek)_________________31

Zákon je jedna věc, praxe druhá (PhDr. Jiřina Ondráčková)__________ 32

Nájemné neporoste všude stejně (Eva Rybářová)_________________ 34

Dlouhodobý projekt na záchranu židovských památek
(PhDr. Jiřina Ondráčková)____________________________________ 36

Skanzeny napomáhají rozvoji cestovního ruchu
(Doc. RNDr. Jiří Vaniček, Ing. Robert M arkvart)__________________ 38

H EVROPSKÁ UNI E

Evropský trend: Udržitelná doprava (Antonín Tym)________________39

ROP: Zásobníky projektových záměrů 2/ (Ing. Martin K riš to f)_______ 40

Vzdělání nabízené potřebným (PhDr. Václav Senjuk)______________ 41

H LEGI SLATI VA

Lze prodloužit lhůtu pro poskytnutí informací? (Mgr. Jan Břeň)______ 43

Jaké jsou možnosti obce při odstraňování černých skládek?
(Mgr. Vendula Povolná)_____________________________________ 44

Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan B ře ň )_____________________________ 46

H PRÁVNÍ  PORADNA ________________________________ 47

H S E R V I S ____________________________________________ 48

H PŘÍ LOHA SPECI ÁL:  ELEKTRONI CKÁ PODPORA  
ROZVOJE REGI ONŮ

INVEX -  DIGITEX: Pondělí 9. října bude Dnem státní správy 
a samosprávy________________________________________

Cena odborné veřejnosti INVEX-DKMO_________________________ II

Program Dnů krajů, měst a o b c í______________________________ III

Brno nabídne více spotřební elektroniky i odborných projektů_______ IV

Audiovizuální technika: Bez ní už to n e jd e ______________________ V

ČD -  Telematika se opírá nejen o jednu z nejrozsáhlejších
optických sítí v ČR _________________________________________ VI

Geografický informační systém MISYS společnosti GEPRO
slaví jubileum ______________________________________________VII

Systém GINIS® je nosným produktem společnosti GORDIC®_________Vlil

Jaké jsou trendy ve využívání IT technologií pro veřejnou správu?____ X

SAP -  správné rozhodnutí pro každý ú řa d ______________________ XII

XML formuláře jako rozhraní mezi státem a municipalitam i_______ XIII

Co znamená přístupný w e b _________________________________ XIII

Jak se nestát snadným terčem hackerů _______________________ XIV

Kvalitní datové služby pro veřejnou sp rá vu _____________________ XV

V Brně se představí i DataPlán NSZM__________________________ XVI

Portál i-Vysočina.cz bude vysílat z DKM O ______________________ XVI

LCS International: Nahradíme konkurenci spoluprací-
koncept se osvědčil_______________________________________XVIII

Uzávěrka tohoto čísla: 11. září 2006


